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大势纵横

高层亮出重大救市金牌 三举措应对极端行情

政策护行 沪指周K线“五阳连珠”

目前来看，不管是市场已经热炒的

沪港通还是国务院缓解企业融资成本

高的“新国十条”，均反映出这样的政

策救市维稳的意图。由此可以预计，未

来股市或有更多利好政策出台，包括保

险养老基金入市，QFII 和 RQFII 规模

进一步扩大，市场交易税费的减免以及

涨跌停幅度的调整和T+0交易制度的

改革等等。这将盘活股市并带来更多

增量资金。而一旦市场赚钱效应充分

发散下，那必然更加吸引场外资金的大

举进场，从而让主力更大胆制造翻番牛

股，如继罗平锌电、盛屯矿业短时间翻

番后，深天马、长城电脑也接力而上，

成为市场最赚钱品种。不过在政策护

盘、期指交割周等因素共振下，A股本

周出现了上蹿下跳让人心跳的行情，这

也让众多投资者晕头转向，不知采取何

种应对措施较好。

在如此极端行情下，我们建议投

资者可采取三大举措应对。第一应对

举措可从主力资金方面出发，如凡是

下跌有主力护盘、上涨有主力资金流

入的个股、抑或主力没出逃的股票，我

们都可大胆持股；第二应对举措是产

业资本运作方面，如凡是有产业资本

运作的，且股价相对不高的，我们都坚

定持股信心，如京山轻机的梅开二度；

第三凡是有业绩支撑与行业属性向好

的，我们均可放心持股，如早盘通信、

核能板块的重拾升势。

综合来看，资本市场尔虞我诈，是

个没硝烟的战场，投资者若要长久立

于股市而不倒，并能获得持续稳定的

收益。除了能把握住市场机会外，更

应该看清楚板块个股涨跌背后的属

性，只有这样才能对个股更有把握，对

盈亏更一目了然，心中有底。因此，在

大盘重拾升势之际，对符合以上三类

品种的个股，我们可大胆持股，不应一

时调整而错杀。

广州万隆

行业分析

IPO常态化提振券商传统承销

业务。证监会此前表示，从6月到年

底，计划发行上市新股100家左右，

这意味着IPO企业上市将成为常态，

券商承销业务将有较大提振，中信证

券、广发证券等大型券商将受益。

并购重组潮拓展券商盈利空

间。日前，宏源证券对外披露了其与

申银万国的合并重组方案，按照这一

方案，申银万国将发行A股吸收合并

宏源证券；此外，两家此前均在经纪

业务上具有优势的券商，其合并后在

主营业务、经纪业务收入和营业部数

量上都将跃居券商行业第一位。这

是迄今为止国内券商行业最大规模

的市场化并购。而在此之前，方正证

券与民族证券、国泰君安与上海证券

的并购方案均已获批。

“沪港通”渐行渐近，将极大利好

在两地开展业务的券商。从目前的

进度安排来看，沪港通有望于10月

开闸。截至7月18日，内地有90家

券商申请参与沪港通试点，占市场拥

有经纪业务资格会员总数的91%，这

也意味着内地拥有经纪业务牌照的

券商绝大部分已经申请开展沪港通

业务。“沪港通”的实施有望刺激交易

量的提升，而开展相关业务的券商则

将成为直接受益者。

经历了上半年的调整期，券商板

块在二级市场估值水平已处于历史

地位。以最具代表性的中信证券和

海通证券为例，目前两者基于2014

年的市净率在1.4倍左右，估值水平

回到2012年以来的较低位，具备了

一定的投资安全边际。在此背景下，

券商板块值得关注。

杨晓春

业绩靓眼 利好累积
券商板块值得关注

证监会

尽快发布实施退市制度
加大监管力度
保护投资者利益

证监会新闻发言人张晓军8月15日

在例行新闻发布会上表示，上市公司退市

制度改革征求意见稿发布后，证监会共收

到反馈意见136条。证监会将对反馈意

见认真研究，进一步完善意见，尽快发布

实施。

截至6月底，证监会已督促上市公司

及相关方解决了102项超期承诺履行事

项，整改率约87%。有17家公司存在不

规范承诺，主要是履约期限不明确，承诺

内容不具体，部分公司正在与承诺相关方

协商解决。下一步，证监会将对不符合监

管要求的公司采取监管措施，对承诺相关

方的行为予以限制。 中 财

本周四A股尾盘跳水后，国务院便立即发布了
力挺长期资金入市的消息，“税收优惠”措施也提上
日程。这说明，为满足中小企业融资，盘活存量资
金下，管理层需要股市来作为调和剂，A股受到的
呵护自然增多。而正是在高层亮出重大救市金牌
下，周五A股重拾升势。周五沪指以2207.23点
小幅高开，尾盘涨幅收窄，收盘站上5日均线，报收
2226.73点，上涨20.26点,至此周K线图上再次
收出一根阳线，形成“五阳连珠”的图形。

政策要闻

大数据、社交网络、移动互联等新兴技术

正在改变人们的消费方式与生活方式。中国

礼品行业正在进入一个全新的具有颠覆性的

大变革时代。在中国礼品产业转型和升级的

关键期，“深圳礼品展”主办方通过高端智慧的

迸发和对实际问题的思考，梳理行业、企业调

整升级中的新变化、新需求，以全新形象重新

定义每年一度的春季展和秋季展，以全新功能

提高服务的匹配度和有效性。

十月，“深圳秋季礼品展”恰逢一系列中西

方重要节日，为了配合各个商家在圣诞节、新

年、春节期间的系列年节福利采购促销活动，

励展华博项目组团队积极在“秋季礼品展”展

前利用庞大的数据库和重点大客户资源，将本

届重点展商及展品进行特别推荐，为参展商网

罗潜在客户询单。

在外部合作上举动频频的汇添富基金再结

强盟，新的合作伙伴是拥有近8亿用户的最大运

营商——中国移动。值得注意的是，汇添富是移

动目前的唯一金融产品供应商。8月13日，中国

移动推出旗下第一只互联网金融产品——和聚

宝，该产品对接的是汇添富和聚宝货币基金。

在获得基金销售支付结算牌照3天之后，

移动就已推出了互联网金融产品。如此快的效

率，可以看出移动早已在互联网金融领域秣马

厉兵，条件成熟便立刻上线。汇添富基金也是

近些年在电子金融领域表现最为出色的基金公

司之一，自2009年推出自有平台现金宝以来，汇

添富多次在电子金融领域引领了重大创新，目前

拥有业内最为强大的IT和运营团队。在与移动

合作之前，已有多家互联网公司和金融机构选择

和汇添富开展了电子金融领域的合作。

2014深圳礼品展（秋季展）前瞻

最大运营商来袭中国移动携汇添富推和聚宝
名 称

太平洋

山西证券

中信证券

海通证券

宏源证券

东北证券

国元证券

广发证券

长江证券

营业总收入（亿元）

本 期

4.07

8.73

105.35

67.15

21.47

10.83

13.92

46.34

17.64

上年
同期

2.27

5.77

60.41

56.67

24.29

9.43

8.51

38.33

13.57

增长率
(%)

78.83

51.28

74.39

18.50

-11.59

14.84

63.64

20.89

29.99

归属于母公司股东的
净利润（亿元）

本 期

1.44

2.40

40.76

28.79

7.34

3.32

6.07

16.75

6.62

上年
同期

0.21

0.95

21.10

26.72

8.35

3.08

2.96

13.62

4.87

增长率
(%)

601.97

151.31

93.18

7.74

-12.15

7.81

105.24

23.00

36.07

已披露业绩快报的9家券商上半年的业绩表现预期

资金流向

资金大幅增加
本周流入171亿

本周两市资金累计净流入277.2

亿元，与上周的净流入117.7元相比，

大幅增加。

本周净流入排名前列的板块是：

中小板、电子信息、计算机、券商。

本周净流出排名前列的板块是：

有色金属、航天军工、新能源。

本周指数收出放量小阳线，资金

大幅流入，分析资金结构，市场行为主

体超级机构、机构资金是净流入外，大

户、中户、散户的资金均是净流出。

本周资金继续流入，以计算机、

电子信息为代表的中小板、创业板继

上周资金流入之后，本周继续排名前

列，因此以上板块就是我们中期关注

的板块。 广州万隆


